
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijas mērķu karte 2020. – 2024.gadam 

 

 

 

Uzdevumi  Rezultatīvais rādītājs  Sasniedzamā vērtība 

LĪDZDALĪBA 

 

Atbalstīt aktivitātes, kas 

pilnveido sabiedrības izpratni 

par pilsonisko līdzdalību un 

līdzdarbības veidiem 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Atbalstīto līdzdalības aktivitāšu un attīstības tendenču analīze (skaits) 
1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Apstiprināšanai virzīto projektu iesniegumu kvalitātes vērtējuma 

pieaugums - % no maksimālā iespējamā 
85% 87% 90% 92% 93% 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 50 55 60 65 70 

 

Atbalstīt aktivitātes, kas 

veicina sabiedrības aktivitāti 

un iesaistīšanos sabiedrībai 

būtisku problēmu risināšanā 

 

Projektos paredzēto sabiedrībai aktuālo problēmu apkopojums (skaits) 
1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Apstiprināšanai virzīto projektu iesniegumu kvalitātes vērtējuma 

pieaugums - % no maksimālā iespējamā 
85% 87% 90% 92% 93% 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 50 70 75 80 85 

 

Atbalstīt NVO savstarpējo 

sadarbību reģionālā, 

nacionālā, starptautiskā 

līmenī 

 

Atbalstīto aktivitāšu un attīstības tendenču analīze (skaits) 
1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Atbalstīto sadarbības formu skaits 3 5 6 7 7 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 10 15 20 25 30 

 

Atbalstīt aktivitātes, kas 

veicina iedzīvotāju iesaisti 

brīvprātīgajā darbā 

 

Atbalstītajās aktivitātes iesaistīto brīvprātīgo skaits 2000 2500 2500 2500 3000 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 20 25 30 35 40 

Misija 
Kāpēc mēs esam?/Kāpēc vēlamies būt? 

Vīzija 
Kas vēlamies būt? 

 

Vērtības 
Kas mums ir svarīgi? 

Mēs esam, lai stiprinātu valstisko 
piederību un demokrātiju, atbalstot 
pilsoniski izglītotu, aktīvu, atbildīgu, 
iekļaujošu un saliedētu sabiedrību. 

Mūsdienīgs, profesionāls 
līderis sabiedrības ilgtspējas 

attīstības politiku 
īstenošanā. 

Cilvēks 
kā vērtība ir centrā 

Atvērtība 
jaunajam, attīstībai 

un dažādībai 

Zinātkāre 
kā motivācija un 

izaicinājums  

Ilgtspēja 
rīkojoties jēgpilni  

un ar skatu nākotnē 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atbalstīt NVO, kas darbojas 

sabiedrības interešu 

aizstāvībā 

Atbalstīto aktivitāšu un attīstības tendenču analīze (skaits) 
1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Apstiprināšanai virzīto projektu iesniegumu kvalitātes vērtējuma 

pieaugums - % 
85% 87% 90% 92% 93% 

Interešu pārstāvības aktivitāšu skaits (priekšlikumi, dalība darba 

grupās) 
3 3 3 3 3 

NVO īpatsvars, kas iesaistās interešu aizstāvībā no iesniegtajiem un 

atbalstītajiem projektu iesniegumiem - % / % 
30/40 40/35 40/35 50/40 50/50 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 40 42 45 45 50 

 

Atbalstīt NVO kapacitātes 

celšanu un veiktspēju 

 

Atbalstīto NVO skaits (t.sk. partnerorganizācijas)  50 55 60 65 65 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits (t.sk. partnerorganizācijas) 150 160 170 170 170 

 

SALIEDĒTA SABIEDRĪBA UN STIPRA INFORMATĪVĀ TELPA 

 

Atbalstīt nacionāla, reģionāla 

līmeņa un diasporas medijus, 

kas veicina sabiedrības 

izpratni par sabiedriski 

nozīmīgiem jautājumiem 

 

Apstiprināšanai virzīto projektu iesniegumu kvalitātes vērtējuma 

pieaugums - % no maksimālā iespējamā 
85 90 92 93 95 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 50 50 60 60 65 

 

Atbalsts pasākumiem 

pilsoniskā dialoga, analītiskās 

domāšanas, medijpratības un 

digitālo prasmju attīstību 

 

Atbalstīto aktivitāšu un pilsoniskā dialoga attīstības tendenču analīze 

(skaits) 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 20 25 25 30 35 

 

Atbalstīt latviešu valodas 

mācību kursu dažādām mērķa 

grupām norisi* 

 

Valsts valodas prasmju līmeni paaugstinājušo personu skaits 0 500 500 500 500 

Ja programmas nosacījumi paredzēs, tad VISC eksāmenus 

nokārtojušo īpatsvars - % 
60% 60% 60% 60% 60% 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 0 30 30 30 30 

 

Atbalstīt integrācijas kursu 

Personu skaits, kas sekmīgi pabeiguši integrācijas kursus   * * * * * 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits * * * * * 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

dažādām mērķa grupām 

norisi 

 

 

Atbalstīt starpkultūru 

komunikācijas aktivitātes 

 

Atbalstīto aktivitāšu un attīstības tendenču analīze (skaits) 
1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 10 10 15 15 20 

 

Stiprināt diasporas saikni ar 

Latviju 

Atbalstīto aktivitāšu un attīstības tendenču analīze (skaits) 
1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Aktivitātēs iesaistīto dalībnieku skaits 600 650 700 700 750 

Diasporas mītņu zemju skaits, kurās īstenotas atbalstītās aktivitātes   10 15 20 20 25 

Iesniegto projektu iesniegumu skaits 20 25 30 30 30 

       

STIPRAS ĢIMENES, ĢIMENĒM AR BĒRNIEM DRAUDZĪGA SABIEDRĪBA 

 

Pilnveidot un attīstīt publisko 

pakalpojumu 

Samazināts “Goda ģimenes apliecības “3+ kartes”” izsniegšanas 

termiņš (dienu skaits) 
21 14 10 7 5 

“Goda ģimenes apliecības” izsniegšana ģimenēm, kuras rūpējas par 

bērnu ar invaliditāti** 
- 30 70 100 150 

Uzsākta “Goda ģimenes “3+ kartes”” elektronisko karšu izsniegšana 

un pieaug to īpatsvars (procenti no kopējā izsniegto karšu skaita) 
1 10 15 20 25 

“Goda ģimenes apliecības “3+ kartes”” saņemto iesniegumu skaits 17000 18000 19000 20000 21000 

Izsniegto “Goda ģimenes apliecība “3+ kartes”” skaits (gan plastikāta, 

gan elektroniskās) 
33600 34000 35000 35000 35000 

Organizāciju (publiskās un privātās) skaits, kas ir iesaistījušās 

programmā “Ģimenei draudzīga darbavieta”** 
50 100 150 200 250 

 

Iesaistīt un motivēt privāto 

sektoru atbalsta sniegšanā 

ģimenēm programmā “Goda 

ģimenes apliecība “3+karte”” 

 

Komersantu skaits (kopējais) 450 510 580 640 730 

Valsts muzeji un valsts SIA (teātri, koncertzāles u.c.) ar piemērotu 

atlaidi (procentuāli no visiem) 
50 60 70 80 90 

Pieaudzis komersantu skaits, kas piešķir atlaidi lielāku par 15% 

(procentuāli) 
20 30 40 50 60 

 

Iesaistīt un motivēt publisko 

sektoru atbalsta sniegšanā 

ģimenēm 

Pašvaldību skaits, kas piedalās konkursā “Ģimenei draudzīgā 

pašvaldība” 
70% 80% 90% 95% 98% 

Iedzīvotāju balsojumā saņemto balsu un komentāru skaits  50000 50000 50000 50000 50000 

Pašvaldību (unikālās) skaits, kas iesaistījušās uzņēmēju piesaistē 

programmā “Goda ģimenes “3+karte”” 
5 10 15 35 35 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Attīstīt starptautisko 

sadarbību 

Noslēgti jauni līgumi ar programmu dalībniekiem (komersanti, 

muzeji, teātri u.tml.) ārvalstīs – procentuāli 
5 10 15 20 25 

Uzsākta “Goda ģimenes “3+ kartes”” starptautiska izmantošana citās 

ES valstīs (valstu skaits) 
* 2 5 7 7 

Iesaistīti sadarbības partneri programmā “Ģimenei draudzīga 

pašvaldība” 
* 3 10 15 20 

 

Pilnveidot informācijas apriti, 

nodrošināt iesaistīto pušu 

atgriezenisko saiti 

Pieaudzis “Goda ģimenes apliecības “3+ kartes”” lietošanas biežums 

(procenti no aptaujātajiem par lietošanu katru nedēļu)  
22 30 35 40 45 

“Goda ģimenes apliecības “3+ kartes”” lietotāju apmierinātības 

vērtējuma pieaugums (procenti no aptaujātajiem)  
85 87 90 93 95 

 

Sniegt priekšlikumus 

politikas veidotājiem, tai 

skaitā piesaistīt vai izveidot 

jaunas ģimeņu atbalsta 

programmas 

 

Skaits priekšlikumiem 3 3 3 3 3 

 

Stiprināt ģimenes vērtības 

sabiedrībā, t.sk. atbalstīt 

aktivitāšu daudzveidību 

ģimenēm un par ģimenēm 

 

Atbalstīto aktivitāšu un attīstības tendenču analīze (skaits) 
1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

1 

izvērtējums 

Atbalstīti NVO un pašvaldību projekti  20 25 30 30 30 

Iesniegto projektu skaits 40 50 55 60 60 

       

IEKĻAUJOŠA VIDE 

 

Ieviest dažādības vadības 

pieejas publiskajā un 

privātajā sektorā, sniedzot 

pārdomātus, mērķtiecīgus un 

efektīvus atbalsta pasākumus 

darba devējiem 

 

 

 

 

Darba devēju skaits, kas veikuši iekļaujošas darba vides p 

pašnovērtējumu  
30 30 30   



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nodrošināt izglītojošus 

pasākumus par 

diskriminācijas novēršanas 

jautājumiem dažādu jomu 

speciālistiem 

 

Personas, kuri piedalījušies izglītojošos pasākumos par sociālās 

iekļaušanas un diskriminācijas novēršanas jautājumiem  
200 200 200   

 

Kompetences pilnveidošana 

diskriminācijas atpazīšanas 

un dažādības vadības pieeju 

pielietošanā 

 

Fonda iniciatīvas, kas vērstas uz sabiedrības izglītošanu 

diskriminācijas atpazīšanai (piemēram, jauni projekti) 
1 1 1 1 1 

       

IESPĒJU VIENLĪDZĪBA 

 

Mazināt materiālo 

nenodrošinātību, sniedzot 

pārtikas atbalstu un pamata 

materiālo palīdzību trūcīgām 

un maznodrošinātām 

personām (ģimenēm) 

 

Trūcīgas un maznodrošinātas personas, kas saņēmušas pārtikas un 

pamata materiālo atbalstu  
59000 59000 59000 59000 59000 

 

Nodrošināt mērķtiecīgus un 

efektīvus atbalsta pasākumus 

sociālās atstumtības un 

diskriminācijas riskam 

pakļautajām mērķa grupām 

veiksmīgākai integrācijai 

sabiedrībā un darba tirgū 

sabiedrības izpratnes un 

informēšanas paaugstināšana 

par sociālās iekļaušanas un 

pretdiskriminācijas 

jautājumiem 

Pārtikas un pamata materiālās palīdzības atbalsta saņēmēji, kas 

piedalījušies pasākumos, lai mazinātu sociālo atstumtību un veicinātu 

šo personu pastāvību savu sociālo problēmu risināšanā 

4300 4300 4300 4300 4300 

Atbalstu saņēmušo nelabvēlīgā situācijā esošu iedzīvotāju skaits 540 558 559   

Nelabvēlīgā situācijā esoši dalībnieki, kas pēc motivācijas 

programmas pabeigšanas  sākuši darba meklējumus, iesaistījušies 

izglītībā/ apmācībā, kvalifikācijas ieguvē, nodarbinātībā, tostarp 

pašnodarbinātie 

324 335 335   

Atbalstu saņēmušo patvēruma meklētāju un personu ar bēgļa vai 

alternatīvo statusu īpatsvars  procentuāli pret tiem, kas pieprasījuši 

patvērumu Latvijā  

390 390 390   

Īstenoti sabiedrības informēšanas kampaņas tematiskie gadi 1 1 1   



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vienlīdzīgu iespēju principa 

īstenošana  

 

Fonda iniciatīvas, kas vērstas uz vienlīdzīgu iespēju ieviešanu (t.sk. 

jauni projekti, ekspertu paneļi u.tml.) 
1 1 1 1 1 

 

Uzlabot pakalpojumu 

pieejamību, jo īpaši sociālās, 

teritoriālās atstumtības un 

nabadzības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, 

sniedzot atbalstu kopienas 

darba attīstībā 

 

Fonda iniciatīvas, kas vērstas uz pakalpojumu pieejamības uzlabošanu 

(t.sk. jauni projekti)  
  1 1 1 

       

EFEKTĪVA ORGANIZĀCIJAS PROCESU VADĪBA 

 

Regulāri celt darbinieku 

kvalifikāciju un profesionālo 

attīstību 

 

Darbinieku izvērtējums un mācību vajadzību noteikšana (reizes gadā) 1 1 1 1 1 

Mācību plānu skaits 1 1 1 1 1 

Mācību, semināru, konferenču skaits, kuros ir piedalījušies darbinieki 10 15 20 20 20 

 

Pilnveidot darba vidi, 

uzlabojot materiāltehnisko 

nodrošinājumu un darba 

apstākļus 

 

Ikgadējs izvērtējums materiāltehniskajai bāzei un jaunu vajadzību 

apzināšana 
1 1 1 1 1 

Jauna tehniskā aprīkojuma iegāde 5 10 10 5 5 

Jaunu, ergonomiski piemērotu mēbeļu/krēslu iegāde 33 20 10 2 2 

 

Iedzīvināt dažādības vadības 

principus organizācijā 

 

Dažādības vadības kursi darbiniekiem (skaits) 10 10 10 2 2 

Ikgadējs dažādības vadības pašnovērtējums organizācijā  1 1 1 1 1 

 

Pilnveidot metodisko atbalstu 

finansējuma saņēmējiem 

Audiopalīgu izveidošana (katrai programmai) 6 6 6 5 4 

Tīmekļa vietnē elektroniskā tiešsaistes atbildētāja ieviešana (robots)  ieviests    

Organizāciju skaits, kas ir izmantojušas individuālās konsultācijas 

procentuāli no projektu iesniedzējiem 

 

 

10% 10% 10% 10% 10% 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pilnveidot IT sistēmas 

Pāriešana uz virtuālo serveri   ieviests   

SIF elektronisko sistēmu pilnveide (sistēmu skaits) 3     

Projektu vadības sistēmas ieviešana  ieviesta    

Atteikšanās no papīra dokumentiem 20% 50% 70% 80% 80% 

 

Veikt regulāru programmu 

izvērtēšanu, rezultātu analīzi 

un sniegt priekšlikumus 

politikas veidotājiem 

 

Programmu ikgadējs izvērtējums 3 3 3 3 3 

 

Pilnveidot komunikāciju ar 

sabiedrību un darbiniekiem, 

skaidrojot iestādes prioritātes, 

mērķus un sasniegtos 

rezultātus 

Jaunas tīmekļa vietnes izveide  1    

Informatīvās kampaņas Fonda īstenoto projektu ietvaros 2 2 2 2 2 

Ikdienas komunikācija ar medijiem, skaidrojot Fonda darbību (relīžu 

un viedokļrakstu un raidījumu skaits) 
10 13 15 15 15 

Darbinieku apmierinātības un informētības līmenis (aptauja) 

procentuāli 
50% 60% 70% 80% 90% 

Sociālo tīklu sekotāju skaita pieaugums procentuāli 30% 30% 30% 30% 30% 

SIF atpazīstamības celšana1 17%  22%  27% 

 

Mazināt administratīvo slogu 

un vienkāršot procedūras 

 

Saīsināts projektu vērtēšanas ilgums  procentuāli 10% 10% 10% 10% 10% 

Kvalitātes vadības sistēmas procesu pārskatīšana un uzlabošana 

(reizes gadā) 
1 1 1 1 1 

*tiks precizēts pēc jomu regulējošo normatīvo aktu izstrādes  

**rādītāju sasniegšanu 2020.gadā var ietekmēt valstī izsludinātā ārkārtas situācija  

 

                                                           
 


